&nl0

PECINYBJ/IMKA KPbIM
MNWHWNCTEPCTBO OBPA3OBAHUA, HAYKU N MOJTOLEXW

(MNHOBPA3OBAHWNA KPbIMA)
MPMKAS

«30» anpena 2021 r. No
r. Cumdeponosnb

O6 ycTaHOBNEHN NPOJECCUOHANIbHBLIM
obpasoBaTe/lbHbIM OpraHM3aLmsm

KOHTPO/bHbIX LM NpuemMa rpaxkaaH rno npodgeccusm,
cneunasibHOCTAM U HanpaBfeHNSAM NOArOTOBKM

Ans 06yyeHMs No o6pasoBaTe/IbHbIM MPOrpaMmmam
CpeAHero NpogeccMoHasIbHOro 0bpasoBaHus

3a CYeT 6IMKETHbIX accUrHoBaHU Pecny6nimkn Kpbim
Ha 2022/2023 y4ebHbli1 rog

B cootBetcTBMM C 4acTbto 4 cTatbM 100 depepasibHOro 3akoHa
«06 obpasoBaHumn B Poccuiickoin depepauum» ot 29.12.2012 Ne 273-P3, NyHKTOM
10 MpaBun yCcTaHOBNEHWUA OpraHuU3aumam, OCYLLECTBAOWMM 00pa30BaTe/lbHYHO
[eATeNbHOCTb, KOHTPO/bHbLIX UMMP npvema no npogeccusmM, crneumaibHOCTAM U
HanpaBNeHWAM MOArOTOBKM W (MNK)  YKPYMHEHHbIM  rpyrnnam  npogeccui,
crneymasibHOCTEN 1 HanpaB/ieHNA MOATOTOBKN 418 06yYeHMs Mo 06pa3oBaTe/lbHbIM
nporpammamM CpefHero npog)eCcCOHaIbHOrO M BbICLUEr0 06pa3oBaHUA 3a CYeT
OIOPKETHBIX acCUrHoBaHMin  Brompketa Pecny6nnkyn  KpbiM,  YTBEPXAEHHbIX
nocraHosfieHnem CoseTa MUHUCTPOB Pecny6nunkn Kpbim ot 22.04.2016 r. Ne 165,
Ha OCHOBaHWW MPOTOKOMA 3acefaHuss KOHKYPCHOW KOMMWCCUW MO MPOBEAEHUIO
OTKPbLITOro nNy6/MYHOr0 KOHKypca 06pa3oBaTe/lbHbIX OpraHusauuii Pecrybnmku
KpbIM Ha pacnipefienieHne KOHTPOJIbHbIX LUMDP nNpuema rpakaaH no npoeccusm,
CneumanbHOCTAM W HanpasieHWsM MOATrOTOBKM U (MNKN) YKPYMHEHHbIM rpyrnnam
npogeccuia, creymanbHOCTEN W HanpaBNeHWA MOArOTOBKM ANs 06y4yeHWs no
obpasoBatefibHbIM  NporpaMmMam  cpefHero npoMeccUoHabHOr0 U BbICLLErO
06pa3oBaHMsA 3a CYeT OHPKETHLIX acCUrHoBaHWiA Orogketa Pecnybnvkn Kpbiv
Ha 2022/2023 yue6Hbli1 rog ot 29.04.2021 Ne 4

NMPNKA3BbIBAIO:

1 YCTaHOBUTL I'IpOCbeCCI/IOHaﬂbeIM O6pa3OBaTE‘I'II:>HbIM opraHnsaunam,
noABefOMCTBEHHbIM  MWHUCTEPCTBY O6pa3OBaHI/IFI, Haykn 1 MOJI04eXN



Pecniybonnkn KpbiM, KOHTPO/IbHblE UMMPbI Mpuema rpaxgaH no npoteccusm,
CneymasibHOCTAM W HanpaefeHWAM  MOArOTOBKM  Ansa  0ByyeHWs  NO
obpasoBarte/ibHbIM,NPOrpaMMamM CpefHero npogeccMoHasbHoro o6pasoBaHuMA-3a
CYET OHOMKETHBIX acCUrHOBaHUI Pecny6imkn Kpbim’Ha 2022/2023 y4yebHbIl rof
(MpunoxeHna 1-25).

2. YNpaBfeHVUO HayKW, CpefHero npOgecCUOHaIbHOr0 U BbICLUEro
o6pasosaHus (Cepreesa H.B.):

2.1. [0BeCTM HaCTOAWMIA nNpukas [0 CBeAeHUs PYKOBOAUTENei
MPOMeCCUOHa/IbHLIX  006pa3oBaTeNlbHbIX — OpraHu3auuii,  NoABeAOMCTBEHHbIX
MuHUCTepcTBY 06pa3oBaHus, HayKu 1 Mosiofexu Pecny6nvkmn Kpbim.

2.2. MNpepynpeanTb pyKOBOAUTENEN MPOMeCCMOHaNbHBIX 06pa3oBaTe/bHbIX
opraHusaumii, noABefAOMCTBEHHbIX MWHUCTEPCTBY 06pa30BaHUA, Hayku W
monogexu Pecnybnukn KpbiM, 06 KX MepcoHa/lbHOW OTBETCTBEHHOCTU 3a
[LOCTUXKEHNe KOHTPO/bHBIX Lngp npuema B 2022 rogy.

3. PykoBoauTensam npogeccuoHabHbIX 00pa3oBaTe/ibHbIX OpraHm3auui,
NoABeLOMCTBEHHbIX MUHUCTEPCTBY 06pa30BaHNA, HayKu 1 MOOAEXMN Pecny6imKu
Kpbim, obecneymnTs: X 1

3.1. JoCcTv>KeHne KOHTPO/IbHLIX LUndp nprema B 2022 rogy B COOTBETCTBUU
C YCTaHOB/IEHHbIMW 3aKOHOAaTeNbCTBOM Poccuidickon Pegepaunn npasamm y

rapaHTMsMM NOCTYNalLWmMX B 06pa3oBaTe/ibHble OpraHu3aunm; A
3.2. CBOEBPEMEHHOE pa3MeLLieHMe COOTBETCTBYIOLLIEN MH(DOPMaLIMK Ha calTe
N NHPOPMALMOHHBIX CTEHAAX. 3

4, KOHTPO/b 3a BbIMNO/IHEHMEM TpMKa3a BO3NOXUTbL Ha 3aMecTuUTens
MUHUcTpa KpacHukosy O.B.

MuHMCTP B.B. NaBpuk



MpunoxeHwne Ne 22

K nprkasy MuHucTepcTsa 06pa3oBaHus,
HayKu 1 Monogexu Pecny6inku Kpbim
oT «30» anpens 2021 r. Ne

KOHTpONbHbIe UndpbI NpUeMa rpaxkaaH no NPogeccMsiM U CNeLManbHOCTSIM CPeaHEro NPoeccMoHaIbHOro 06pasoBaHUs
ANA 06yyeHUsA No obpasoBaTe/iIbHbIM MporpaMmamM cpefHero NpogeccnoHasibHoOro 06pasoBaHus

3a cueT GIo/PKeTHBIX accurHoBaHii GropkeTa Pecny6nnku Kpbim Ha 2022/2023 yyebHbIN rof,

MEMNOY PK «Crm®peponoibCKMin MOSIMTEXHUYECKNIA KOSNEIK»

HavMeHoBaHWe npodeccuu,
CreumanbHOCTL

1
CeTeBOe 1 CUCTEMHOE
aAMUHUCTPUPOBaHME
VH(hopMaLMOHHbIE CUCTEMBI U
nporpaMmMrpoBaHue
MOoHTaX, TEXHUYECKOe 00C/yXXnBaHMe
1N PEMOHT NPOMbILLSIEHHOTO
obopyoBaHus (Mo oTpacnsam)
TexHn4eckoe 00Cy>KMBaHNE Y PEMOHT
CUCTEM BEHTUIALMN U
KOHANLMOHNPOBaHNA
TexHonorus xneba, KOHAUTEPCKMX U
MaKapOHHbIX U3AeNnii

Kopg
npoceccuu,
cneunasibHoCTU

2
09.02.06

09.02.07

15.02.12

15.02.13

19.02.03

HaumeHoBaHue
YKPYMHEHHOW rpynnbl
npodeccun,
cneymanbHOCTH

3
WHhopmaTrka v Bblunc-
NNTENbHASA TEXHMKA
NHdopmMaTrKa 1 BblumnC-
NnTeNbHaa TEXHMKA

MalurHoCTpoeHme

MalurHoCcTpoeHme

[NpombILLeHHas
TEXHOMOrNA 1
OUMOTEXHO/OT K

Koz
YKPYMNHEHHOM
rpynnbl
npodpeccuu,
crneumanbHoOCT
n

4
09.00.00

09.00.00

15.00.00
1

15.00.00

19.00.00

KOHTpObHbIE LMdpbl NpreMa rpaxaaH

no obpasoBaTesibHbIM MPorpamMmmam
CpeAHero NpogeccMoHanbHOro
0bpasoBaHus
Bcero B TOM 4ucne
OYHast OYHO-
opma  3ao4yHaa (o
topme
5 6 7 8
25 25 - -
50 50 - -
25 25 -
25 25 - -
25 25 -

3a04Has
pma



1
TexHonorusa 6po,qmanb|x npons3BoAcCTB
n BnHogennA

TexHonornsa msica
N MACHbIX MPOAYKTOB

JKOHOMWKa U byxrantepckuii yuet (no
oTpacnam)
FOCTMHUYHOE Aeno

MToro no nporpamMmmam NoATOT OBKU CNeLManMCT OB CPeHErO 3BeHa:

19.02.05

19.02.08

38.02.01

43.02.14

3
MpomMblWwneHHan
TEXHOJIOTUA U
6noTexHonorum
MpombiwneHHan
TEXHOJIOTUA U
6UOoTEXHOIOTUK
OKOHOMUKa
M ynpasneHue
CepBuc n Typusm

19.00.00

19.00.00

38.00.00

43.00.00

BCEIO:

25

25

25

50
275

275

25

25

25

50
275

275



