

СНК



РЕСПУБЛИКА КРЫМ  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ  
(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

ПРИКАЗ

«30» апреля 2021 г.

№ 452

г. Симферополь

**Об установлении профессиональным  
образовательным организациям  
контрольных цифр приема граждан по профессиям,  
специальностям и направлениям подготовки  
для обучения по образовательным программам  
среднего профессионального образования  
за счет бюджетных ассигнований Республики Крым  
на 2022/2023 учебный год**

В соответствии с частью 4 статьи 100 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, пунктом 10 Правил установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Крым, утвержденных постановлением Совета министров Республики Крым от 22.04.2016 г. № 165, на основании протокола заседания конкурсной комиссии по проведению открытого публичного конкурса образовательных организаций Республики Крым на распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Крым на 2022/2023 учебный год от 29.04.2021 № 4

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Установить профессиональным образовательным организациям, подведомственным Министерству образования, науки и молодежи



Республики Крым, контрольные цифры приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований Республики Крым на 2022/2023 учебный год (Приложения 1-25).

2. Управлению науки, среднего профессионального и высшего образования (Сергеева Н.В.):

2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей профессиональных образовательных организаций, подведомственных Министерству образования, науки и молодежи Республики Крым.

2.2. Предупредить руководителей профессиональных образовательных организаций, подведомственных Министерству образования, науки и молодежи Республики Крым, об их персональной ответственности за достижение контрольных цифр приема в 2022 году.

3. Руководителям профессиональных образовательных организаций, подведомственных Министерству образования, науки и молодежи Республики Крым, обеспечить:

3.1. Достижение контрольных цифр приема в 2022 году в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации правами и гарантиями поступающих в образовательные организации;

3.2. Своевременное размещение соответствующей информации на сайте и информационных стенах.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра Красникова О.В.

Министр

В.В. Лаврик



Приложение № 22  
к приказу Министерства образования,  
науки и молодежи Республики Крым  
от «30» апреля 2021 г. № 452

**Контрольные цифры приема граждан по профессиям и специальностям среднего профессионального образования  
для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования  
за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Крым на 2022/2023 учебный год**

**ГБПОУ РК «Симферопольский политехнический колледж»**

Наименование профессии, специальности	Код профессии, специальности	Наименование укрупненной группы профессии, специальности	Код укрупненной группы профессии, специальност и	Контрольные цифры приема граждан по образовательным программам среднего профессионального образования			
				Всего	в том числе		
					очная форма	очно- заочная форма	заочная форма
1	2	3	4	5	6	7	8
Сетевое и системное администрирование	09.02.06	Информатика и вычис- лительная техника	09.00.00	25	25	-	-
Информационные системы и программирование	09.02.07	Информатика и вычис- лительная техника	09.00.00	50	50	-	-
Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного оборудования (по отраслям)	15.02.12	Машиностроение	15.00.00	25	25	-	-
Техническое обслуживание и ремонт систем вентиляции и кондиционирования	15.02.13	Машиностроение	15.00.00	25	25	-	-
Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий	19.02.03	Промышленная технология и биотехнологии	19.00.00	25	25	-	-



1	2	3	4	5	6	7	8
Технология бродильных производств и виноделия	19.02.05	Промышленная технология и биотехнологии	19.00.00	25	25	-	-
Технология мяса и мясных продуктов	19.02.08	Промышленная технология и биотехнологии	19.00.00	25	25	-	-
Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)	38.02.01	Экономика и управление	38.00.00	25	25	-	-
Гостиничное дело	43.02.14	Сервис и туризм	43.00.00	50	50	-	-
<i>Итого по программам подготовки специалистов среднего звена:</i>				275	275	-	-
<b>ВСЕГО:</b>				<b>275</b>	<b>275</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

